单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片  PJ4054 系列
      单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片          PJ4054 系列
■ 功能描述
    PJ4054 是一个完善的单片锂离子电池恒流/恒压线形电源管理芯片。它薄的尺寸和小的外包装使它便
于便携应用。更值得一提的是，PJ4054 专门设计适用于 USB 的供电规格。
得益于内部的 MOSFET 结构，在应用上不需要外部电阻和阻塞二极管。在高能量运行和高外围温度
时，热反馈可以控制充电电流以降低芯片温度。充电电压被限定在 4.2V，充电电流通过外部电阻调节。在
达到目标充电电压后，当充电电流降低到设定值的 1/10 时，PJ4054 就会自动结束充电过程。

单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片  PJ4054 系列
单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片  PJ4054 系列
■订货信息
标号 描述 标记 描述
X 无涓流充电
① 类型
Y 有涓流充电
0 4.0
1 4.1 ② 调整器输出电压的第一部分
2 4.2
单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片  PJ4054 系列
A ②00
B ②25
C ②50
③ 调整器输出电压的第二部分
D ②75
M SOT23-5
④ 封装类型
P SOT89-5
R 正面
⑤ 器件方向
L 反面
■打印标识
● SOT23-5,SOT89-5
① 表示产品名称
标号 产品名称
2  PJ4054◆◆◆◆◆
②表示连续充电电压类型
标号 产品名称
X PJ4054X◆◆◆◆
Y PJ4054Y◆◆◆◆
③表示输出电压调整器
符号 电压  符号 电压
A 4.0 H 4.150
B 4.025 K 4.175
C 4.05 L 4.2
D 4.075 M 4.225
E 4.1 N 4.250
F 4.125
P 4.275
④表示封装批号.
0 到 9，A 到 Z, 颠倒的 0 to 9 和 A 到 Z 重复(G,I,J,O,Q,W 除外)
单片具有热调节功能的微型线性电池管理芯片  PJ4054 系列
■引脚结构
■引脚分配
           Pin Number
SOT23-5 SOT89-5
Pin Name
1 1 CHRG
2 2 GND
3 3 BAT
4 4 VCC
5 5 PROG
■引脚功能
CHRG（引脚 1）：漏极开路充电状态输出。当充电时，CHRG 端口被一个内置的 N 沟道 MOSFET 置于低
电位。当充电完成时，大约 20μA 的下拉电流出现在 CHRG 端，标志直流出现的情况。当 PJ4054 检测到
低电锁定条件时，CHRG 呈现高阻态。当在 BAT 引脚和地之间接一 1uF 的电容，就可以完成电池是否接
好的指示，当没有电池时，LED 灯会快速闪烁。
GND（引脚 2）：接地端
BAT（引脚 3）：充电电流输出端。给电池提供充电电流并控制浮动电压最终达到 4.2V。一个内部精密电阻
把这个引脚同停工时自动断电的浮动电压分开。
VCC（引脚 4）：提供正电压输入。为充电器供电。VCC 可以为 4.25V 到 6.5V 并且必须有至少 1μF 的旁路
电容。如果 BAT 引脚端电压的 VCC 降到 30 mV 以内时，PJ4054 进入停工状态，并使 BAT 电流降到 2 μA
以下。
PROG（引脚 5）：充电电流编程，充电电流监控和关闭端。充电电流由一个精度为 1%的接到地的电阻控
制。在恒定充电电流状态时，此端口提供 1V 的电压。在所有状态下，此端口电压都可以用下面的公式测
算充电电流。
IBAT = (VPROG/RPROG) • 1000
PROG端口也可用来关闭充电器。把编程电阻同地端分离可以通过上拉的 3uA电流源拉高PROG端口电压。
当达到 1.21V 的极限停工电压值时，充当器进入停止工作状态，充电结束，输入电流降至 25μA。此端口